
 

Direzione Regionale della Liguria 

 

 

Acquisto di un display per eliminacode  dell’Ufficio Territoriale di Chiavari 

 

L’Ufficio Territoriale di Chiavari ha comunicato che un monitor a servizio 

dell’impianto eliminacode non è funzionante. 

Il tecnico manutentore ha fatto presente che l’apparecchio non è riparabile.  

Con nota dell’Ufficio Contratti e infrastrutture TLC del 28/07/2015 il prodotto da 

acquistare viene identificato con denominazione: Argo solo monitor 42. 

La ditta Sigma, manutentrice e fornitrice dei sistemi eliminacode in uso presso 

gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, è presente sul MePA. 

 

Tanto premesso: 

 

Verificata  la necessità di procedere a tale acquisto; 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che  prevede 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Atteso che la fornitura di cui trattasi, rientra nell’importo per il quale è 

possibile procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ad un fornitore 

previa indagine conoscitiva di mercato; 

Atteso che l’importo stimato del/dei servizio/lavori è inferiore a €. 25.000, 

importo fino al quale il “Funzionario delegato alla firma” per l’Ufficio Risorse 

Materiali ha potere di spesa, come al punto 3.2 della scheda  A.b del Manuale 

Interattivo delle Procedure (MIP); 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0010928.11-04-2018-U



Atteso che l’importo stimato del servizio è altresì inferiore ad € 20.000, 

importo fino al quale il “Funzionario delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse 

Materiali ha potere di spesa,  giusta delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera 

“E” - del 31/12/2015 così come confermato con disposizione prot. 6221 del 

02/03/2017, a firma del Direttore Regionale; 

 in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con delibera 

del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate il 18 dicembre 2008, 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA    

DI PROCEDERE all’acquisto di un monitor ARGO SOLOMONITOR 

42 mediante acquisto diretto sul Mercato, affidando l’incarico di 

approvvigionamento alla ditta SIGMA Spa fornitrice del prodotto nonché 

manutentrice dei sistemi eliminacode della Liguria.  

 

DI VALUTARE in € 1.500,00 (millecinquecento/00) al netto dell’iva il 

costo da sostenere; 

 

DI INDIVIDUARE il Funzionario Natale Baronello quale Responsabile 

del procedimento; il Funzionario Roberto Carbone, dipendente presso l’UT di 

Chiavari, quale Responsabile dell’esecuzione.  

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio in oggetto del presente 

provvedimento sarà assolta mediante ordine di fornitura che andrà ad incidere sul 

budget economico assegnato alla Liguria  per l’anno 2018.  

 

Genova, 11/04/2018 
                                                                                              Per il Dirigente ad interim 

           (Maria Pia PROTANO) 

                                                                            – Il Funzionario delegato – 

                                                                                 (Andrea AMELOTTI) 
                                                                                     Firmato digitalmente 

 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


